REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nr. $9) Z( prot. Tirang, mé ) .0 £.2022

URDHIER
Nr. 210 ,daté Of .0F 20 27
PER

PER PROJEKT BUXHETIN E VITIT 2023-2025

N¢€ kuadrin e pérgatitjes sé projekt buxhetit t& Vitit 2023-2025, né zbatim t& Ligjit Nr. 9936,
daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sitetmit buxhetor né Republiken e Shqipérise, dhe
Udhézimin e Ministrisé s& Financave Nr.7 dats 28.02.2018 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes sé€ programit té buxhetit afatmesém”, né bazé t& shkresés sé Ministrise sé
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr.prot. 2821, daté 04.07.2022 “Pér procedurat e
hartimit t& Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025 .

URDHEROJ

® T¢& ngrihet njé grupi punés pér hartimin e Projekt Buxhetit t& vitit 2023-2025 i
pérbéré nga:

Skénder Brataj —Drejtor i Pérgjithshém- Kryetar
Gladiola Vesho- Drejtor F inancé&/Buxhet/Investime- N/Kryetar
Kridi Ramilli-Drejtor i Stratistikés, Komunikimit dhe Regjistrit t& Urgjencés
Jona Rexhepaj-Pérgjegjése e Sektorit t& shéérbimeve Mbéshtetése —Anetar
Alba Xhafaj-Pérgjegjése e sektorit t& Trajnimeve —Anetar
Klejdi Cankja-Pérgjegjés i Sektorit t& NJ/K - Anetar
Viridjana Gegeni- Ekonomiste —Anetar
Blerim Ademaj-Specialist Investimesh —Anetar
Indrit Jaupaj- Kryeinfermier —Anetar
-Anduena YIli- Pergjegjese e Sektorit te parandalimit dhe kontrollit te
cilesise-Anetar
I'1. Vjola Levendi- Pergjegjese Sektorit te Statistikes dhe Regjistrit-Anetar
12. Nurhana Dervishi- Juriste- Sektorin e Shérbimeve Mbéshtatése-Anetar

NN DB LD~

— O o0
=

* T& hartohet programi i punes pér hartimin e projekt buxhetit t& vitit 2023-2025,
detyra konkrete, afate dhe persona pérgjegjés.

 Shifrat e Projekt Buxhetit 2023-2025 t& nxjerra nga Grupi i Punés t& shqyrtohen dhe
analizohen né nj& mbledhje t& vecanté me punonjésite Q.K.U.M-sg

Qendra Kombétare e Urgjencés Mijekésore, é&&.urgjenca.gov.al Rr.Lord Bajron,nr 70, Laprakg, Tirané



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROIJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nr._5 2}y prot. Tirang, mé (2 Q¥ .2022

Lénda: Dérgohet Projekt Buxheti (2023-2025) (Art 600 ) Shpenzimet pér Paga

MINISTRISK SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Né pérgjigje té shkresés Tuaj me nr.prot 2821,daté 04.07.2022,” Procedurat e hartimit t&
Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025”, Urdhrit t€ drejtorit t&€ QKUM-sé nr. 210, prot.521/1,
daté 06.07.2022° Pér Projekt Buxhetin e Vitit 2023-2025", ju dérgojme parashikimin pér
“Shpenzime Paga”, pér Qendrén Kombétare t& Urgjencés Mjekésore pér Vitin 2023-2025.

DREJTOR
Skénder Brataj

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Drejtor i Komunikimit, Statistikés dhe Regjistrit té Urgjencés
KridiRamilli

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore, ééé.urgjenca.gov.al Rr.Lord Bajron,nr 70, Lapraké, Tirané
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Relacion shpjegues

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore (QKUM) éshté institucioni pérgjegjés pér zhvillimin e
sistemit t€ shérbimit t€ urgjencés mjekésore, népérmjet planifikimit, drejtimit, pjesémarrjes dhe
bashkérendimit t& t&¢ gjitha aseteve ekzistuese né njé sistem mbaréshtetéror té unifikuar, si dhe
bashkérendimin e veprimtarisé me sistemet e ngjashme né vendet fginje.

Gjaté vitit 2020-2021 Duke marré parasysh situatén emergjente té krijuar nga pérhapja e COVID-
19 n& Shqipéri dhe qé€ prané Njésisé s¢ Koordinimit t&¢ QKUM-sé u trefishua numri i thirrjeve pér
ndihm& mjekésore , u shtua numri i pérsonelit t& Njésisé sé¢ Koordinimit per te pérballuar situatén.
Ne baze ter VKM-sé¢ Nr.1151, daté 24.12.2020, “Pér pércaktimin e numrit t& punonjésve me
kontraté t& pérkohéshme pér vitin 2021, né njésité e qeverisjes qendrore”, Qendres Kombetare te
Urgjences Mjekesore ju shtuan 49 (dyzetenente) punonjes.

Gjate Viti 2022 sipas V.K.M nr. 250 Date 30.03.2016, I ndryshuar me VKM nr. 185 date
04.04.2019 , numri i punonjesve t& Q.K.U.M-sé,sipas strukturés sé miratuar , parashikohet & jeté
86 (tetedhjetegjashte) punonjes.

Per vitin e ardhshem 2023, duke parashikuar rritjen e aktivitetit te QK UM-se si dhe duke marre
parasysh nevojen ge kishte per plotesim stafi per te perballuar situaten e veshtire te pandemise,
del i nevojshem shtimi i personelit mjekesor dhe atij mbeshtetes.

Duke gene se Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore &shté Institucion né rritje té aktivitetit té
saj ,ku Njesia e Koordinimit do t& marré thirrjet pér ndihme t& shpejté nga e gjithe Shqiperia, po
ashtu shérbimi I Q.K.U.M —se do te shtrihet né t& gjithe territorin e Shqiperise ,parashikojme
serisht 49 (dyzetenente) punonjes me kontrate te perkoheshme si me poshte vijon:

- 10 (dhjete) mjeke

- 20 (dhjete) infermiere

- 15 (pesembedhjete) shofere
- 4 (kater) operator

Po keshtu duke patur parasysh se QKUM eshte ne fazen e projektit te ndertimit te Godines
nr IT te QKUMS-sw (back) up, na duhet rritje e numrit te punonjesve per Godines nr I1
rreth 45 personel mjeke dhe Infermiere shofere




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGIENCES MJEKESORE

Nr. 52/ /i, prot. Tirang, mé j2 .0 #.2022

Lénda:  Dérgohet Projekt Buxheti (2023-2025) pér (Art 602 ) Shpenzime Operative

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

N& pérgjigje t€ shkresés Tuaj me nr.prot 2821,daté 04.07.2022,” Procedurat e hartimit t&
Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025, Urdhrit t& drejtorit t&¢ QKUM-sé nr. 210, prot.521/1,
daté¢ 06.07.2022 Pér Projekt Buxhetin e Vitit 2023-2025 ju dérgojmé parashikimin pér
“Shpenzime Operative”(Art 602) pér Qendrén Kombétare t& Urgjencés Mjekésore pér Vitin
2023-2025 .

Punoi:

Miratoi;

DREJTOR
Skénder Brataj
NE MUNGESE DHE ME URDHER

Drejtor i Komunikimit, Statistikés dhe Regjistrit té Urgjencés
Kridi Ramilli
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Qendra Kombétare e Urgjencés Mijekésore, ééw Kf*éq;@ éajron,nr 70, Lapraké, Tirané
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

RELACION SHPENZIME OPERATIVE (ART 602)

Lenda: Plani i punes dhe Identifikimi i Nevojave té Drejtorisé s¢ Komunikimit, té Statistikés dhe

Regjistrit té¢ Urgjencés prané Q.K.U.M-s Drejtorisé sé Financé/Investimeve/Buxhetit dhe
Drejtorise¢ sé Koordinimit e per Hartimin e Plan Buxhetit 2023-2025 per (Art.602) Shpenzime

Operative

Qendra Kombetare e Urgjences Mjekesore eshte krijuar me VKM Nr.933.date 29.12.2014, i ndryshuar,
dhe me mision: “Zhvillimin e Sistemit te sherbimit te urgjences mjekesore nepermjet
planifikimit,drejtimit,pjesemarrjes,dhe bashkerendimit te te gjitha aseteve ekzistuese ne nje sistem
mbareshteteror te unifikuar si dhe bashkerendimin e veprimtarise me sistemet e ngjashme te vendeve
fqinje.

“Shérbimi i urgjencés mijekésore” &shté nj¢ sistem i bashkérenduar i burimeve njerézore, i
infrastrukturés dhe i pajisjeve mjekésore, pérmes t&¢ cilave mundésohet shpétimi i jetés, ulja e
invaliditetit, ndihmé dhe kujdes mjekésor i shpejté dhe i sigurt pér personat qé pésojné pérkeqésim t&
menjéhershém & gjendjes shéndetésore, démtime apo sémundje € papritura, duke i trajtuar menjéhre
dhe duke i derguar né spitalet pérkatése.

Misioni i shérbimit t& urgjencés mjekésore &shté:

Siguron pérdorim efektiv t& personelit t& duhur, pajisjeve dhe aparaturave né ¢do njési qé€ ofron shérbim
t€ urgjencés mjekésore

Kryen rishikim periodik dhe t& gjithansheém t& shtrirjes dhe cilésisé sé shérbimit t& urgjencés mjekésore;
Siguron pérfshirjen e njé numri & pérshtatshém t& autoambulancave dhe mjeteve té tjera t& transportit
pér t€ plotésuar nevojat specifike t& shérbimit t& sistemit, sipas zonave

Siguron bashkérendimin me strukturat e tjera té sistemit t& kujdesit shéndetésor

siguron, sipas nevojave, transferimin e pacientéve né institucione qé& ofrojné ndjekje shéndetésore dhe
rehabilitim, kur &shté e nevojshme té arrihet rikuperimi maksimal pér pacientét

Siguron shérbim té& urgjencés mjekésore pér té& gjithé pacientét q¢€ kérkojné shérbime urgjence

N& bazé t&é shkresés s& Ministrisé s¢ Shéndetésise dhe Mbrojtjes Sociale nr.prot. 2821, dat& 04.07.2022
“Pér procedurat e hartimit t& Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025

Grupi i punes i perbere nga :

Skénder Brataj-Drejtor i Pergjithshem

Gladiola Vesho-Drejtore Finances/Buxhetit dhe Investimeve

Kridi Ramilli-Drejtor i Komunikimit/Statistikes dhe Regjistrit te Urgjences

Alda Rucaj-Pergjegjese Sektorit Sherbimeve Mbeshtetese

Alba Xhafaj-Pergjegjese Sektorit

Indrit Jaupaj-Infermier ne Njesine e Koordinimit te Urgjencave Mjekesore

Klejdi Cankja —Pergjegjes Sektorit te Koordinimit te Urgjences Mjekesore

Anduena Ylli-Pergjegjese e Sektorit te Parandalimit dhe Kontrollit te Cilesise

Viridjana Gegeni-Ekonomiste

Blerim ademaj-Inxhinier/Specialist Investimesh ne Sektorin e Finance/Investime/Buxhet




10.

11,

Identifikon nevojat e Drejtorisé s¢ Komunikimit, t& Statistikés dhe Regjistrit t&¢ Urgjencés, Drejtorisé s&
Financ&/Investimeve/Buxhetit dhe Drejtoriseé s¢ Koordinimit prané Q.K.U.M-se per Hartimin e Plan
Buxhetit 2023-2025 per (Art.602) Shpenzime Operative per realizimin e Misionit si dhe paraget
prognozen pér Projekt Buxhetin e Vitit 2023-2025 | sipas shkresés Ministrise se Shendetesise dhe
Mbrojtjes Sociale nr.prot. 2821, daté 04.07.2022 “Pér procedurat e hartimit t& Projekt Buxhetit pér Vitin
2023-2025

Bazuar ne Ligjin 9936,date 26.06.2008 Pér menaxhimin e sitetmit buxhetor ne Republiken e
Shqipérise,dhe Udhezimin e Ministrisé sé Financave Nr.8 dat&29.03.2012 “Pér procedurat standarte te
pérgatitjes s€ buxhetit”

Kancelari , duke iu referuar numrit te punonjesve sipas VKM.nr 933, daté 29. 12.2014, I ndryshuar me
VKM 185, daté 04.04.2019 i cili eshte 86 pumonijés, sipas kerkesave referuar eksperiencave te viteve te

meparshme.

Lloji,(liste)Sasia Vlera 1.200.000 leke

Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres.jane planifikuar te blihen rreth
Lloji(Liste)Sasia Vlera_ 1.200.000 leke

Tonera per printer dhe fotokopje referuar referuar pajisjeve ekzistuese .
Lloji(Liste)Sasia Vlera 1.200.000 leke

Sherbim Interneti referuar kontratave te meparshme

Specifikimet

Mirembajtje e Aparateve dhe pajisjeve IT te tjera (Specifikime perkatese)1.200.000 leke

Blerje materiale elektronike (specifikimet)

Lloji(Liste)Sasia Vlera 1.200.000 leke

Dieta Brenda vendit apo jashte vendit duke iu referuar dinamikes dhe kerkesave te punes ,duke

parashikuar ge mund te kryhen trainimet e stafit,kontroll monitorim etj.
3 grupe x 3 persona ne muaj 15 dite=742.500 lek ne muaj = 8.910.000 lek + Grupi drejtues
4*10dite*5500 =220.000 ne muaj *12 =2.640.000 -parashikohet rreth 11.000.000-12.000.000
+3.000.000 leke per Eventet = 15.000.000 leke

Blerje kartela mjekesore-urgjencen territoriale-referuar kontrates se meparshme.

Rreth 2.000.000-1eke rreth 3.000 blloge

Sigurim aseteve ne vlere kontabiliteti-nga zjarri,uji termeti,vjedhja etj ( lidhur me pajisjet IT)
analize e thjeshte ne forme kerkese

referuar kontrates se meparshme + 5% me shume per cdo ndryshim te mundshem nese do kete investime
te tjera parashikohet nje vlere 4.500.000 leke

Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike ne ambjentet e QKUM-,dhe sherbim monitorimi me kamera
sigurie.

2 vendroje 24 oreshe dhe 1 vend roje 16 oreshe referuar kontrates

I'VR -3 turne *1.66=4.98 punonjes sherbimi *2=9.96

IVR 2 turne *1.66=3.32 punonjes sherbimi

9.96+3.32=13.28 punonjes sherbimi *71.243 leke tarifa per r0je=946.107.04 lek*12=11.353.284.48 leke
pa tvsh *1.2=13.623.941.38-leke+ tarifa per kamera =1.085.000+13..623.941= 14.708.000 +f reyerve
3.292.000 leke=18.000.000

Pagese—(trainime te ndryshme)- Analize sipas nje programi paraprak teorik dhe praktik) oret e trajnimit
(vjetore) dhe vlera 1 ore = 750 leke (deri ne 15 vjet pune, dhe 1 ore = 1500 leke me shume se 15 vjet
pune)

15%750*200=2.250.000 leke

15*1500*200=4.500.000leke Gjithsej 6.750.000 leke

12. Fond rezerve lidhur me maxiemergjencat per te cilat nuk planifikojme paraprakisht.
13. Uniforma dhe kepuce ne vleren 40.000.000 leke



400 persona* 87.948. leke= uniforma 78.180 kepuce 9768 leke= 40.000.000 leke (referuar cmimit te
kontrates meparshme

14. Sete te urgjences Mjekesore ne vleren 40.000.000 leke
100sete UM *300.000 leke + 10.000.000-ilace
Te tjera shpenzime jane per Uje, energji dhe telefon, ku peshen me te madhe e ze, shpenzimi telefonik
(njesia e Koordinimit te Urgjencave dhe sherbimi mobile per koordinimin e urgjencave ne territor.
Po ashtu dhe shpenzimet per energji elektrike,pasi punohet 24 ore ne 24 per 7 dite te javes.

15. Shpenzimet per karburant -36000 litra diesel per 2 makina+3 autoambulanca,3000 litra ne
muajx12=36000*175 ne vleren 6.300.000 leke+ 700.000 shtese per maxiemergjencat

Te tjera sherbime e blerje te paparashikuara ne kete Projekt Buxhet do te mbajme dhe administrojme
fond reserve, per cdo ndryshim te mundshem te prioriteteve te Institucionit me qgellim arritjen e
objektivave,realizimin me efektivitet te detyrave te saj.

Baza Ligjore ne zbatim té& Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 * P&r menaxhimin e sitetmit buxhetor ne Republiken
e Shqipérise,dhe Udhezimin e Ministrisé s& Financave Nr.8 daté 29.03.2012 “Pér procedurat standarte te
pérgatitjes sé buxhetit”
Ligji 147/2014”Per sherbimin e Urgjences Mjekesore”, VKM Nr.933,date 29. 12.2014,ndryshuar me
VKM Nr.250,date 30.03.2016 “Per miratimin e struktures organizative te Qendres Kombetare te
Urgjences Mjekesore”. Shkreses se Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale nr. . 2821, date
04.07.2022 “Pér procedurat e hartimit t& Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025

DREJTOR

<, W ! Skénder Brataj

(74

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Drejtor i Komunikimit , Statistikés dhe Regjistrit té Urgjencés
KridijRamilli




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nr._ 591 /3 prot. Tirang, mé )2 .0¥.2022

Lénda: Dérgohet Projekt Buxheti (2023-2025) pér (Art 231 ) Shpenzime Kapitale

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Drejtorisé sé Investimeve

N& pérgjigje t& shkresés Tuaj me nr.prot 2821,daté 04.07.2022,” Procedurat e hartimit t&
Projekt Buxhetit pér Vitin 2023-2025”, Urdhrit t& drejtorit t& QKUM-sé nr. 210, prot.521/ 1,
daté 06.07.2022% Pér Projekt Buxhetin e Vitit 2023-2025 e Vitit 2023-2025, ju dérgojme
parashikimin pér Shpenzime Kapitale (Art 231)pér Qendrén Kombétare t& Urgjencés
Mjekésore pér Vitin 2023-2025.

Punoi: g /‘&

Miratoi:—— -

DREJTOR
Skénder Brataj
NE MUNGESE DHE ME URDHIER

Drejtor i Komunikimit, Statistikés dhe Regjistrit té Urgjencés
Kridi Ramilli

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekééo}e, ééé.urgjenca.gov.al Rr.Lord Bajron,nr 70, Lapraké, Tirané
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